
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ГРАДА УЖИЦА 
 

LVIII      13. фебруар  2023. године     Број 5/23 

 

11. На основу члана 69. и 70. Закона о заштити животне средине („Сл.гласник РС“ бр.135/04, 36/09, 36/09-др. закона, 43/11 –

одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18- др. закон), члана 9. став 2. и члана 15. Закона о заштити ваздуха („Сл.гласник РС“, број 36/09, 10/13 и 

26/2021 – др.закон), члана 80. Статута града Ужица („Сл. лист града Ужица 4/19), Градско веће на седници одржаној  13.2. 2023. 

године, по претходно прибављеној сагласности Министарства заштите животне средине број 353-01-01332/1/2022-03 oд 28.12.2022. 

године, усвојило је 

 

 

ИЗМЕНА И ДОПУНУ ПРОГРАМА КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА УЖИЦА ЗА 2022. И 2023. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 

Програм контроле квалитета ваздуха на територији града Ужица мења се тако што се на  мерном месту, 3.1. мерно место 

број 4: Парк испред Градске библиотеке додаје: 

 

 Укупна масена концентрација PM 2,5 (365 (24-часовних)(континуална фиксна мрења)  

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Овом Изменом и допуном програма контроле квалитета ваздуха на територији града Ужица за 2022. и 2023. годину 

задржавају се иста мерна места, с тим што ће се на мерном месту број 4 испред Градске библиотеке у 2023. години прати и укупна 

масена концентрација PM 2,5. 

Члан 2. 

Саставни део овог програма је прилог- Подаци о локалној мрежи за мониторинга квалитета ваздуха. 

 

Члан 3. 

Измену и допуну програма објавити у ''Службеном листу града Ужица''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

III Број 503-14/22, 13.2.2023.године                                

                                                                                 ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                                                                                   ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИЦЕ 

                                   Драгољуб Стојадиновић, с.р. 

 

 

12. На основу члана 46. и 47. Закона о локалној самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-

др.закон и 47/18 и 111/21), Уредбе о накнади трошкова и отпремнини државних службеника и намештеника (‘’Службени гласник РС’’, 

бр. 98/2007, 84/2014, 84/2015, и 74/2021),  Посебног  колективног уговора за запослене у јединицама локалне самоуправе (‘’Службени 

гласник РС’’ бр. 38/2019, 55/2020 и 51/2022),  Колективног уговора код послодавца за запослене у органима града Ужица II број 021-

10/21 од 28.5.2021. године  и  члана 80. Статута града Ужица (‘’Службени лист’’, бр.4/19), Градско веће града Ужица, на седници 

одржаној дана  13.2.2023. године, доноси 

 

ПРАВИЛНИК О ВИСИНИ, УСЛОВИМА И НАЧИНУ ИСПЛАТЕ НАКНАДА 

МАТЕРИЈАЛНИХ ТРОШКОВА ЗАПОСЛЕНИХ, ИМЕНОВАНИХ, ИЗАБРАНИХ 

И ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА У ОРГАНИМА ГРАДА УЖИЦА 
 

Члан 1. 
Овим Правилником утврђује се висина, услови и начин по којима се  остварује право на 

исплату накнаде трошкова, а  који настају у вези са радом изабраних, постављених, именованих и запослених лица у органима Града 
Ужица (у даљем тексту: запослени) и начин исплате тих накнада. 
 

Члан 2. 
Запосленом се надокнађују: 

1. трошкови превоза за долазак на посао и за одлазак са посла; 
2. трошкови службеног путовања у земљи; 
3. трошкови службеног путовања у иностранство; 
4. накнада за коришћење сопственог возила у службене сврхе; 
5. накнада трошкова за регрес и топли оброк; 
6. накнада за отпремнину приликом одласка у пензију; 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 5/23" 
 

 

18 

7. јубиларна награда; 
8. солидарна помоћ.  

 
НАКНАДА ТРОШКОВА ПРЕВОЗА ЗА ДОЛАЗАК И ОДЛАЗАК СА РАДА 

 
Члан 3. 

Запослени има право на трошкове превоза у јавном саобраћају, ради доласка на рад и повратка са рада  за удаљеност већу од 
2 км од седишта градских управа, у висини од 100% од цене аутобуске карте. 

Запосленом се на његов захтев може купити месечна карта за превоз.   
Запосленом, који од места становања до места рада нема организован јавни превоз, као и запосленом који због распореда 

радног времена не може користити јавни превоз, надокнадиће се трошкови превоза у новцу, у висини цене превозне карте за ту 
релацију или за приближно једнаку релацију, према броју дана доласка на рад.  

Право на накнаду припада запосленом само у дане када је долазио на посао. 
 

Члан 4. 
Стварни трошак се утврђује на основу броја дана доласка и одласка са рада и износа цене појединачне карте на линијама и 

растојању које запослени користи.  
Ако на истој релацији превоз обавља више превозника при утврђивању стварних трошкова превоза узима се износ цене 

појединачне карте оног превозника који има најнижу цену. 
 

Члан 5. 
Право на накнаду  путних трошкова имају и запослени у канцеларијама градске управе, месним заједницама и градској 

општини Севојно, када због потребе посла који обављају или по позиву долазе у зграду градске управе и то у висини цене карте у 
јавном саобраћају.    

Члан 6. 
Сви запослени, који остварују право на накнаду трошкова превоза у складу са овим Правилником обавезни су да под 

материјалном и кривичном одговорношћу дају изјаву о месту становања. 
Писана изјава из претходног става се доставља послодавцу  заједно са фотокопијом личне карте и захтевом и представља  

основ  за обрачун стварног трошка превоза. 
Послодавац доноси  решење о накнади трошкова превоза за долазак и одлазак са рада. 

 
Члан 7. 

Накнада трошкова превоза исплаћује се до 15-ог у месецу за претходни месец. 
 

Члан 8. 
Неистинито приказивање личних својстава и околности које представљају основ за коришћење права на накнаду трошкова 

превоза  представљају теже повреде дужности из радног односа. 
 

Члан 9. 
Свака промена места становања запосленог, након доношења решења о заснивању радног односа, не може да утиче на 

увећање трошкова превоза које је послодавац дужан да надокнади запосленом, без сагласности послодавца. 

                                             

НАКНАДА ЗА СЛУЖБЕНО ПУТОВАЊЕ У ЗЕМЉИ 

                                                                                   

Члан 10. 

Службеним путовањем у смислу овог Правилника, сматра се путовање на које се запослени упућује, да по налогу 

градоначелника, односно начелника Градске управе или лица које он овласти, изврши одређени службени посао ван места свог 

редовног запослења. 

Службено путовање у земљи може да траје најдуже 15 дана непрекидно. 
 

Члан 11. 

Приликом упућивања запосленог на службени пут запосленом мора бити издат налог за службено путовање. 

Налог за службено путовање садржи податке који се односе на: лично и породично име запосленог, место и циљ путовања, 

датум поласка и повратка, износ аконтације која се може исплатити и врсту превозног средства које се може користити за службено 

путовање и др. 

На основу налога за службено путовање у земљи запосленом може да се исплати аконтација у висини процењених трошкова. 
 

Члан12. 

Запосленом се надокнађују трошкови: смештаја, исхране, превоза и остали трошкови у вези са службеним путовањем у 

земљи. 

Трошкови исхране  у месту у којем се врши службени посао надокнађују се преко дневнице.  
 

Члан 13. 

Трошкови смештаја се надокнађују према приложеном хотелском рачуну за преноћиште и доручак, изузев за преноћиште и 

доручак у хотелу прве категорије (пет звездица). 

Уколико су обезбеђени бесплатно преноћиште и доручак, не надокнађују се трошкови смештаја. 
 

Члан 14. 

Запосленом  се исплаћује дневница за службено путовање у земљи у износу  који је  предвиђен Уредбом о накнади трошкова 

и отпремнини државних службеника и намештеника. 

Члан 15. 

Дневница за службено путовање у земљи припада запосленом за време од часа поласка на службени пут до часа повратка са 

службеног пута. 

Члан 16. 

Поред права на дневницу, запосленом се на службеном путу надокнађују и стварни трошкови превоза од места рада до места 

где треба да се изврши службени посао и трошкови превоза за повратак до места рада у висини стварних трошкова превоза у јавном 

саобраћају. 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 5/23" 
 

 

19 

Путни трошкови на службеном путу се признају у целини према приложеним рачунима превозника у јавном саобраћају 

(карте за превоз). У трошкове превоза се признају и други трошкови настали при путовању: аеродромска такса, перонска карта, 

путарина и сл. 

Члан 17. 

Остали трошкови који су у вези са службеним послом на службеном путовању (резервација места у превозном средству, 

превоз пртљага,телефонски разговори и сл.), надокнађују се у висини стварних трошкова према приложеном рачуну. 
 

Члан 18. 

Обрачун трошкова службеног путовања врши се по путном налогу. 

По повратку са службеног путовања запослени је обавезан да у року од 3 дана преда прописно попуњен путни налог са 

документацијом којом се правдају настали трошкови (рачуни за исхрану, преноћиште и превоз), агенду о састанцима и др. 
 

НАКНАДА ЗА СЛУЖБЕНО ПУТОВАЊЕ У ИНОСТРАНСТВО 
 

Члан 19. 

Дневница за службено путовање и накнада осталих трошкова везаних за службено путовање запослених у иностранство 

исплаћује се до износа, под условима и на начин прописан Уредбом о накнади трошкова и отпремнини државних службеника и 

намештеника. 

НАКНАДА ЗА УПОТРЕБУ СОПСТВЕНОГ ВОЗИЛА У СЛУЖБЕНЕ СВРХЕ 
 

Члан 20. 

Ако због хитности, односно потреба службеног посла запослени не може користити  превоз у јавном саобраћају ни службено 

возило, он по писменом одобрењу овлашћеног лица (у коме су наведени разлози хитности односно потреба службеног посла) може 

користити сопствени аутомобил. 

За коришћење сопственог аутомобила, уз сагласност из претходног става запосленом припада накнада у висини од 10% цене 

литра погонског горива по пређеном километру. 

Члан 21. 

Новчана накнада за коришћење приватног аутомобила у службене сврхе исплаћује се искључиво по налогу за коришћење 

сопственог аутомобила у службене сврхе у коме треба да стоји: тип возила, регистарски број возила, број пређених километара пре 

путовања и број пређених километара на бројчанику по завршетку путовања, разлог путовања, место путовaња и др. 
 

НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА РЕГРЕС И ТОПЛИ ОБРОК 

 

Члан 22. 

Запослени може да оствари право на накнаду трошкова за исхрану у току рада (топли оброк) и регрес за коришћење 

годишњег одмора почев од 2020. године, ако се за такву врсту накнаде трошкова стекну услови у буџету Републике Србије. 

Висину накнаде трошкова из става 1. овог члана утврђује Влада. 

 

НАКНАДА ЗА ОТПРЕМНИНУ ПРИЛИКОМ ОДЛАСКА У ПЕНЗИЈУ И ИСПЛАТА ЈУБИЛАРНЕ 

НАГРАДЕ 
 

Члан 23. 

Накнада за отпремнину приликом одласка у пензију и исплата јубиларне награде вршиће се у складу са важећим законским 

прописима и колективним уговорима. 

СОЛИДАРНА ПОМОЋ 
 

Члан 24. 

Запослени има право на солидарну новчану помоћ за случајаве предвиђене важећим законским прописима и колективним 

уговорима. 

Одлуку о исплати солодарне помоћи доноси послодавац на основу  валидне документације за одобравање новчане солидарне 

помоћи. 

Члан 25. 

Изјава запосленог о коришћењу превоза за  долазак и одлазак са рада и начину накнаде трошкова и Захтев за исплату путних 

трошкова, су саставни део овог Правилника. 

 ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 26. 

О спровођењу овог Правилника стараће се Градска управа за финансије. 
 

Члан 27. 

Даном ступања на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о остваривању права на накнаду трошкова III брoj 06-

18/22-2 од 30. 3. 2022. године. 

Члан 28. 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ужица“.                                  

  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

III 06-9/23-10, 13.2.2023.  

 

                                                                                 ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                                                                                   ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИЦЕ 

                                   Драгољуб Стојадиновић, с.р. 

 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 5/23" 
 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ БРОЈ 5/23 
Редни 

број 

 
Страна 

11. Измена и допуна Програма контроле квалитета ваздуха на територији града Ужица за 2022. и 2023. годину............. 17 

12. Правилник о висини, условима и начину исплате накнада материјалних трошкова запослених, именованих, 

изабраних и постављених лица у органима града Ужица................................................................................. ................... 17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издаје и штампа: Скупштина града Ужица - Одговорни уредник: Слађана Станић, секретар Скупштине града - Технички уредник: Срђан Петровић - Редакција и 

администрација: Градска управа за послове органа града, општу управу и друштвене делатности - Телефон: 031/590-138 

 


